1

2

ПРОЕКТ

            ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________     				                 	                            №_______
г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление правительства Еврейской автономной области от 30.09.2014 № 475-пп «О расходах на содержание жилых помещений и коммунальные услуги в построенных (приобретенных) жилых домах (квартирах) за счет средств областного бюджета»

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 30.09.2014 № 475-пп «О расходах на содержание жилых помещений и коммунальные услуги в построенных (приобретенных) жилых домах (квартирах) за счет средств областного бюджета» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 слово «комитетом» в соответствующих падежах заменить словом «департаментом» в соответствующих падежах.
1.2. Пункты 2, 3, 5 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2. Определить департамент по управлению государственным имуществом Еврейской автономной области уполномоченным органом исполнительной власти Еврейской автономной области по оплате расходов на содержание жилых помещений и коммунальных услуг от имени собственника - Еврейской автономной области в построенных (приобретенных) жилых домах (квартирах), находящихся в государственной собственности Еврейской автономной области, с принятия по акту приемки департаментом по управлению государственным имуществом Еврейской автономной области от государственного заказчика на выполнение работ по строительству жилых домов (квартир) (продавца) до передачи их по акту приема-передачи департаменту строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства Еврейской автономной области.
3. Определить департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства Еврейской автономной области уполномоченным органом исполнительной власти Еврейской автономной области по оплате расходов на содержание жилых помещений и коммунальных услуг от имени собственника - Еврейской автономной области за недвижимое имущество, указанное в пункте 2 настоящего постановления, с момента передачи его по акту приема-передачи департаменту строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства Еврейской автономной области и до передачи его по акту приема-передачи нанимателям.
5. Департаменту по управлению государственным имуществом Еврейской автономной области и департаменту строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства Еврейской автономной области внести изменения в Положение о департаменте по управлению государственным имуществом Еврейской автономной области, утвержденное постановлением правительства Еврейской автономной области от 22.02.2011 № 72-пп, и Положение о департаменте жилищно-коммунального хозяйства и энергетики правительства Еврейской автономной области, утвержденное постановлением правительства Еврейской автономной области от 04.03.2014 № 75-пп, соответственно.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области						             Р.Э. Гольдштейн